GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS VIZINHOS

1

RESULTADO PROVISÓRIO DE LICENÇAS ESPECIAIS
NRE DOIS VIZINHOS

O Núcleo Regional de Educação de Dois Vizinhos, no uso das atribuições legais, e em

concordância com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2024 – Nos termos do art. 3º da Lei nº

217/2019, homologa o resultado provisório referente aos Pedidos de Licenças Especiais para o

NRE de Dois Vizinhos.

As Licenças serão deferidas dentro da cota disponibilizada pela SEED ao NRE condicionados a

existência de substituto sendo:

RESULTADO  CLASSIFICADOS 5ª CHAMADA:

* Para os casos de licenças condicionados a substituição, não havendo substituto a licença será indeferida e
seguira a ordem de classificação, com o intuito de atender as cotas deste NRE.

Dois Vizinhos, 10 de Setembro de 2024

(assinado eletrônicamente)

Willian José Silva da Costa
Coodenador - GRHS/NRE Dois Vizinhos

Licença Especial – 2º Período – Dois Vizinhos

QPM QFEB AE01 QFEB AE02 Total Geral

16 03 03 22

COTAS ATENDIDAS – 02/09/2024

13 00 00 13

Servidor QPM – Condicionado a Substituição

Nome Professor (a) LF Classificação

MARISA BAGATINI RAMUSKI 2 33

CLEOVANIA TOTTI 89 34

MARCIA FABIANA HARRES BIANDARO 96 35

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS VIZINHOS

2

Anexo I – Relação Geral de Classificação

Servidor QPM – Condicionado a Substituição

Nome Professor (a) LF Classificação

ARQUIMEDES RESTELATO DA SILVA 21 1

GUILHERME DA COSTA 1 2

EVALDO BONIN 2 3

LEILA TERESINHA DELIBERALI LEAO 2 4

IONE APARECIDA PERUZZO PICCOLLI 1 5

ROQUE GONÇALES MOREIRA COSTA 1 6

EDEMUNDO GLIENKE 1 7

ANITA LEORATTO BAVARESCO 1 8

TANIA RORATTO POZZO 1 9

SOLANGE VANDERLINDE 1 10

IONE APARECIDA PERUZZO PICCOLLI 2 11

ADRIANA CORDONE GONÇALVES 1 12

MARCELO CECILIO DE PIERI 1 13

JAIME STOCKMANN 1 14

SOLANGE GODOI 1 15

NILZETE JULIO FERREIRA 1 16

MARCELO CECILIO DE PIERI 2 17

TEREZINHA DE FATIMA SAMPAIO BONIN 2 18

EDELSO DOS SANTOS 1 19

SELENE ROCKER PADILHA 1 20

BALVINA ANTONELLO REICHEMBACH 2 21

VANESSA DO ROCIO MACIEL DA ROSA PIETTA 1 22

JANICE MARCELINO BALBINOTTI 1 23

EDEMUNDO GLIENKE 2 24

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS VIZINHOS

3

Servidor QPM – Condicionado a Substituição

Nome Professor (a) LF Classificação

ALDATE STOPASSOLA 2 25

SANDRA FRANCISCHINI THOMAS 1 26

ANA JUSCEIA ALBANO ACOSTA 1 27

SILVANA OLDONI TOSCAN 90 28

NERLÍ LUIZA FRIGO COELHO 1 29

ANA CAROLINE KOPPER 1 30

ANA JUSCEIA ALBANO ACOSTA 89 31

JORGE HENRIQUE RUPP 1 32

MARISA BAGATINI RAMUSKI 2 33

CLEOVANIA TOTTI 89 34

MARCIA FABIANA HARRES BIANDARO 96 35

SAIANE JOCEMARI MAJOR CECATTO 52 36

PAULO FELICETTI SOBRINHO 92 37

JUSSARA MANICA 97 38

CLEONICE CALDATO 2 39

SOLANGE DE LIMA 3 40

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS VIZINHOS

4

Anexo II – RESULTADO PARCIAL

Servidor QPM – Condicionado a Substituição

Nome Professor (a) LF Cota Resultado

ARQUIMEDES RESTELATO DA SILVA 21 1 DEFERIDO

EVALDO BONIN 2 2 DEFERIDO

LEILA TERESINHA DELIBERALI LEAO 2 3 DEFERIDO

ROQUE GONÇALES MOREIRA COSTA 1 4 DEFERIDO

TANIA RORATTO POZZO 1 5 DEFERIDO

SOLANGE VANDERLINDE 1 6 DEFERIDO

JAIME STOCKMANN 1 7 DEFERIDO

SOLANGE GODOI 1 8 DEFERIDO

NILZETE JULIO FERREIRA 1 9 DEFERIDO

SELENE ROCKER PADILHA 1 10 DEFERIDO

VANESSA DO ROCIO MACIEL DA ROSA PIETTA 1 11 DEFERIDO

ALDATE STOPASSOLA 2 12 DEFERIDO

NERLÍ LUIZA FRIGO COELHO 1 13
DEFERIDO

Servidor  QPM/ QFEB AE01/ QFEB AE02 – Sem Substituição

Nome LF Resultado

GILMAR MARCELO DE PAULA 2 APROVADO

LAIS TICIANY BERCKENBROCK DE PIERI 1 APROVADO

WILLIAM PILGER 1 APROVADO

SILVIA DA LUZ 1 APROVADO

ROSALINA MACHADO COSTA 1 APROVADO

REDITE BIAVATTO 1 APROVADO

MARIA THOMAZ SIEGA 1 APROVADO

NEIVA TEREZINHA MEREDICK 1 APROVADO

MARIA APARECIDA PEREIRA 1 APROVADO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS VIZINHOS

5

Servidor  QPM/ QFEB AE01/ QFEB AE02 – INDEFERIDO

Nome  LF Resultado

FRANCISCO MARCINIAK 3 INDEFERIDO

ERIVELTON GUISI 1 INDEFERIDO

NEUZA MARLI ALLEBRANDT 1 INDEFERIDO

EDLAMAR HEINZEN BRUSTOLIN 1 INDEFERIDO

NILZA DE FATIMA SALDANHA LAURENTINO 1 INDEFERIDO

JANICE MARCELINO BALBINOTTI 2 INDEFERIDO

MISHELLE RUSCHEL SCHUSTER 1 INDEFERIDO

IONARA REGINA MARION ROMANI 1 INDEFERIDO

SANTINA DE LOURDES RASPINI 1 INDEFERIDO

JANETE TEREZA ELI ANTONELLO 1 INDEFERIDO

ROSANE RODRIGUES DE CAMPOS 1 INDEFERIDO

DIVA FERREIRA CELLA BERTHOLDO 1 INDEFERIDO

ANGELA CRUZETTA STANGER 1 INDEFERIDO

ELISABETE PERETO DOS SANTOS 1 INDEFERIDO

MARCIA TERESINHA BATTISTI 1 INDEFERIDO

GUILHERME DA COSTA 1 INDEFERIDO

IONE APARECIDA PERUZZO PICCOLLI 1 INDEFERIDO

EDEMUNDO GLIENKE 1 INDEFERIDO

ANITA LEORATTO BAVARESCO 1 INDEFERIDO

IONE APARECIDA PERUZZO PICCOLLI 2 INDEFERIDO

ADRIANA CORDONE GONÇALVES 1 INDEFERIDO

MARCELO CECILIO DE PIERI 1 INDEFERIDO

EDELSO DOS SANTOS 1 Desistente a pedido do servidor

TEREZINHA DE FATIMA SAMPAIO BONIN 2 INDEFERIDO

BALVINA ANTONELLO REICHEMBACH 2 INDEFERIDO

JANICE MARCELINO BALBINOTTI 1 Desistente a pedido do servidor(a)

EDEMUNDO GLIENKE 2 INDEFERIDO

SANDRA FRANCISCHINI THOMAS 1 INDEFERIDO

ANA JUSCEIA ALBANO ACOSTA 1 INDEFERIDO

SILVANA OLDONI TOSCAN 90 INDEFERIDO

ANA CAROLINE KOPPER 1 INDEFERIDO

ANA JUSCEIA ALBANO ACOSTA 89 INDEFERIDO

JORGE HENRIQUE RUPP 1 INDEFERIDO

Servidor  QPM/ QFEB AE01/ QFEB AE02 – Sem Substituição

Nome LF Resultado

JOYCE RICKLI SANTANA DE OLIVEIRA 1 INDEFERIDO

TATIANE ONORIO MEDINA 1 INDEFERIDO

JOYCE RICKLI SANTANA DE OLIVEIRA 2 INDEFERIDO

CARMELINDA MARIA DAROLD 1 INDEFERIDO

CRISTINA MARIA SIEGA LOBAS 1 Desistente a pedido do servidor(a)